

## APEL o składanie ofiar na rzecz osób poszkodowanych w wyniku nawałnic w Zachodnich Niemczech



Siostry i Bracia!

W związku z przejściem gwałtownych burz, które 15 lipca 2021 miały miejsce w zachodnich Niemczech, w szczególności w Nadrenii-Palatynacie i Nadrenii Północnej-Westfalii, **Diakonia Polska uruchamia zbiórkę środków finansowych na rzecz osób poszkodowanych.**

Ulewnie deszcze sprawiły, że lokalne rzeki wystąpiły z brzegów, czyniąc ogromne spustoszenie. Po tygodniu od katastrofy wiadomo, że życie straciło co najmniej 165 osób, a setki kolejnych pozostają zaginione. To sprawia, że powódź uznawana jest w Niemczech za największą katastrofę naturalną od 1962 roku. Niemieckie władze mówią o trudnościach w dobraniu słów do opisanie rozmiarów tragedii, a media na całym świecie przywołują obrazy kolejnych miast, które zamieniły się w rozlewiska.

Wiele osób straciło dach nad głową i dorobek całego swojego życia. Służby pomocowe kontynuują poszukiwania tych, których losu do tej pory nie udało się ustalić. Nawałnica zniszczyła domy i instytucje publiczne, zerwała wiele dróg, mostów i linii kolejowych. Ucierpiały także lokalne kościoły, parafialne archiwa i sprzęt liturgiczny.

W takich sytuacjach wzajemna troska jest szczególnie istotna. Pamiętamy, że w Polsce po powodzi tysiąclecia w 1997 roku i po powodzi w 2010 roku mogliśmy liczyć na pomoc wielu naszych sąsiadów. W obliczu kataklizmu i w sytuacji zmagania się z jego skutkami nie byliśmy sami. Solidarności doświadczamy także i dziś – w partnerskiej współpracy i we wspólnie realizowanych projektach. Pamiętając w modlitwach o naszych siostrach i braciach, możemy teraz aktywnie włączyć się w pomoc poszkodowanym.

**Ofiary pieniężne na rzecz pomocy powodziom w Nadrenii i Westfalii można przekazywać przez parafie ewangelickie lub indywidualnie do dnia 31 sierpnia 2021 roku na konto Diakonii Polskiej z dopiskiem „Powódź”:**

Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP (Diakonia Polska)  
00-246 Warszawa, ul. Miodowa 21  
**Bank PEKAO S.A. I O/Warszawa**  
**Numer konta: 78 1240 1037 1111 0000 0693 1384**

**bądź też za pośrednictwem platformy płatności elektronicznych DotPay na stronie:**

[www.diakonia.org.pl/darowizny](http://www.diakonia.org.pl/darowizny)

Zebrane środki finansowe zostaną za pośrednictwem Diakonii Niemieckiej przekazane na koordynację pomocy dla osób bezpośrednio dotkniętych skutkami katastrofy. **Bądźmy solidarni i okażmy wsparcie w tej trudnej sytuacji życiowej.**

Z chrześcijańskim pozdrowieniem

Biskup Jerzy Samiec  
Biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce

Biskup Ryszard Bogusz  
Prezes Diakonii Polskiej